PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 235/2004

DATA: 29/12/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 005/2004, QUE INSTITUI O PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO DE SORRISO-MT.

SÚMULA: INSTITUI O PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE SORRISO, NOS TERMOS QUE DISPÕE O ARTIGO 182, PARÁGRAFO PRIMEIRO DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: Wanderley Paulo da Silva

RELATÓRIO: Aos vinte nove dias do mês de Dezembro de 2004, após paralisação da Sessão, fui nomeado relator ‘ad hoc’ pelo presidente em substituição ao Vereador Alei Fernandes, relator desta Comissão, e passo a exarar parecer ao Projeto de Lei Complementar 005/2004 que institui o Plano Diretor de Desenvolvimento de Sorriso-MT. O referido Projeto é legal, constitucional e cumpre as normas regimentais, tendo sido o mesmo elaborado por toda sociedade, técnicos, profissionais habilitados e qualificados, apreciado por consultoria, sendo o mesmo um grande avanço para o desenvolvimento do nosso município, contemplando todas as classes sociais e suas necessidades. Portanto este relator é favorável à sua tramitação em plenário. Sala das Comissões, em 29/12/04.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Wanderley P. da Silva

Relator ‘ad hoc’
	Adevanir P. da Silva

Membro ‘ad hoc’